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Układ stabilizacji prądu elektromagnesu separatora złomu

Przedmiotem wynalazku jest układ stabilizacja
prądu elektromagnesu separatora złomu przezna¬
czony zwłaszcza do wychwytywania metali ferro¬
magnetycznych z węgla.

Znane układy zasilające elektromagnesy separa¬
torów złomu posiadały prostownik zasilający elek¬
tromagnes złożony z trzech diod i trzech tyry¬
storów oraz diody zerowej. Ponadto 'Układy te nie
pociiadały zamkniętej pętli regulacja prądu elek¬
tromagnesu. Wadą tyoh układów było> stosowanie
większej liczby tyrystorów oraz diody zerowej co
powiększyło ich koszty oraz komplikowało układ
sterowania. Natomiast, w układach zasilających
bez zamkniętego obwodu .regulacji była duża za¬
leżność prądu płynącego jod napięcia zasilającego
i temperatury uzwojeń.

Celem wynalazku jest układ nie posiadający tych
wad a więc posiadający prostszy schemat, mniej
tyrystorów oraz nie zawierający diody zerowej
przy równoczesnym zapewnieniu wysokiej dokład¬
ności oraz dużego zakresu zmian stabilizowanego
prądu. Cel ten został osiągnięty przesz zastosowa¬
nie niesymetrycznego prostownika tyrystorowego,
w którym katody dwóch tyrystorów przyłączone
są do jednego zacisku wejściowego elektromagne¬
su, a ich anody do zacisków dwóch różnych faz
autotransformatora. Katody odpowiadających tym
tyrystorom diod prostownika trójfazowego przy¬
łączone są do zacisków autotransformatora o niż-

10

35

30

szym napięciu fazowym niż napięcie zacisków do
których przyłączone są anody tyrystorów.

Bramki dwóch tyrystorów przyłączone są do za¬
cisków wyjściowych regulatora którego* zaciski
wejściowe przyłączone są do zacisków przetwor¬
nika pomiarowego prądu elektromagnesu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie zastosowania na rysunku.

Układ stabilizacji według wynalazku zawiera
wyłącznik 1, autotransformator 2, tyrystoiry 3, 4,
diody 5, 6> 7, 8, regulator prądu 9, przetwornik
pomiarowy ..prądu elektromagnesu 10, elektromag¬
nes 11.

Trójfazowe napięcie zasilające jest doprowadza¬
ne przez wyłącznik 1. i autotransformator 2 na
prostownik trójfazowy złożony z tyrystorów 3, 4
oraz diod 5, 6, 7, 8. Wyprostowane napięcie z pro¬
stownika podawane jest na .uzwojenie elektro¬
magnesu 11. Prąd płynący przez uzwojenie elek¬
tromagnesu mierzony jest przetwornikiem 10 i po¬
dawany jest na wejście regulatora prądu 9.

Wyjście regulatora prądu 9 połączone jest z
bramkami tyrystorów 3, 4. Działanie układu jest
następujące. Wytworzona w regulatorze 9 odchył¬
ka wartości zadanej prądu od wielkości mierzo¬
nej przetwornikiem 10 steruje kątem opóźnienia
zapłonu tyrystorów 3, 4.

Zmieniając kąt zapłonu tyrystorów reguluje się
napięcie wyjściowe prostownika .zasilającego- elek-
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tromagnes, a tym samym prąd przez niego pły¬
nący. Jeżeli w przypadku obniżki napięcia zasi¬
lającego lub wzrostu temperatury '-uzwojeń elek¬
tromagnesu, zmaleje prąd przez niego płynący na¬
stępuje zmniejszenie *się kąta opóźnienia zapłonu
tyrystorów 3, 4 a więc wzrost napięcia wypro¬
stowanego co prowadzi w konsekwencji do wzro¬
stu prądu elektromagnesu 11.

Jeżeli napięcie zasilające wzrośnie lub obniży
się temperatura uzwojeń elektromagnesu, prąd
przez niego płynący .wzrośnie, następuje zwiększe¬
nie kąta opóźnienia zapłonu tyrystorów 3, 4 a
więc maleje napięcie wyproistowane co powoduje
w konsekwencji zmniejszenie się prądu elektro¬
magnesu 11.

Zakres sterowania napięciem prostownika przy
zasilaniu tym samym napięciem diod i'tyrystorów
z autotransformatora wynosi od połowy napięcia
maksymalnego przy całkowicie zablokowanych iy-
rystorach do napięcia maksymalnego przy tyry¬
storach w pełni wysterowanych. W przypadku za¬
silania -tyrystorów napięciem wyższym niż odpo¬
wiadających im dicd zakres izmian napięcia wyj¬

ściowego ule^a 'zwiększeniu ii zakres zmian jest
tym większy im większa jeist różnica napięć za¬
silających tyrystory i odpowiadające im diody.

Po załączeniu elektromagnesu prąd narasta ze
stałą czasową wynikającą ze stosunku reaktanćji
do rezystancji elektromagnesu przy czyim tyrysto¬
ry do czasu uzyskania wartości zadanej prądu
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wysterowane- są całkowicie. Natomiast po wyłą¬
czeniu układu stabilizacji lub zmniejszenia war¬
tości zadanej prądu diody 5 i 8 rozładowują prąd
płynący przez elektromagnes. Dzięki temu unika
się wystąpień5? przepięta w obwodzie prądu sta¬
łego bez potrzeby stosowania dodatkowych ele¬
mentów w układzie.

Zastrzeżenie patentowe

Układ stabilizacji" prądu elektromagnesu sepa¬
ratora złomu zawierający trójfazowy niesymetry¬
czny prostownik tyrystorowy złożony z czterech
diod i diwóch tyrystorów, autotransformator z od¬
czepami, regulator z układem zapłonowym tyry¬
storów, przetwornik pomiarowy prądu, znamien¬
ny tym, że katody dwóch tyrystorów (3 ii 4) pro¬
stownika trójfazowego przyłączone są do jednego
zacisku wejściowego elektromagnesu (11) a ich a-
nody do dwóch zacisków różnych faz autotrans¬
formatora (2) przy czym katody odpowiadających
im diod (6r 7) prostownika -trójfazowego przyłą¬
czone są do zacisków autotransformatora (2) o
niższym napięciu 'fazowym niż napięcie zacisków
do których przyłączone są anody tyrystorów, na¬
tomiast bramki tyrystorów (3, 4) połączone są z
zaciskami wyjściowymi regulatora (9) którego za¬
ciski wejściowe przyłączone są do zacisków prze¬
twornika prądu (10).
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